П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в План противодействия коррупции в Совете депутатов Александровского муниципального округа
Ставропольского края на 2021 год
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                  от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 31 августа 2021 года № 505-р «О мерах реализации Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478     «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План противодействия коррупции в Совете депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год, утвержденный постановлением председателя Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                  от 11 января 2021 года № 1, следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе I «Меры по формированию механизмов противодействия коррупции в Совете депутатов Александровского муниципального округа»:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Обеспечение участия государственных (муниципальных) служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.»;
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на государственную (муниципальную) службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции.»;

3) дополнить пунктом 91 следующим содержанием:

«91. Обеспечение участия государственных (муниципальных) служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела правового и организационного обеспечения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края Т.А. Бербенец.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Совета депутатов
Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова
с. Александровское

16 сентября 2021 года

№ 10